Insuper oppidum undequaque augeri et commodis abundare cupientes, ultra  
fora annualia, quae antiquitus pro festis sanctorum Philippi et Jacobi Apostolo-
rum et sanctarum Undecim Millium Virginum instituta, idem oppidum habet, 
quae etiam nos praesentibus approbavimus, instituimus ibidem novum forum 
annuale ad divenditionem equorum, boum pecorumque quorumvis pro festo 
sancti Gregorii, tum et forum septimanale qualibet feria tertia, ad quae tempo-
ra mecatores, negotiatores, institores, vectores, artifices quicunque et alii cuius- 
cunque status homines cum frumentis, equis, pecoribus aliisque mercibus, quo- 
cunque illae nomine censeantur, ad idem oppidum confluere, merces suas ve-
nundare, exponere, vendere, distrahere vel easdem emere, commutare aliaque 
licita et honesta negotiationis genera exercere poterunt securitateque publica 
tam eundo ad eadem fora, quam inde redeundo, gaudebunt praesentium patro-
cinio litterarum. Quas ad maiorem fidem manu nostra subscriptas, sigillo Regni 
obsignari iussimus.

Datum Varschoviae, die XV. mensis Junii, anno Domini millesimo DCXII, 
regnorum nostrorum Poloniae XXV, Sueciae vero XIX.
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Nr 92.

Warszawa, 13 grudnia 1613 r.

Zygmunt III, król Polski, nadaje w dożywocie Zygmuntowi Myszkowskiemu, 
margrabiemu na Mirowie, marszałkowi wielkiemu koronnemu, klucz zagojski 
wraz z młynami w Wiślicy i Korczynie.

Oryginał w rozmiarze 69,4 x 35,6 cm; sygillacja wzmiankowana, wątpliwe, czy 
przeprowadzona; dokument dobrze zachowany, zapisany zwyczajną kursywą; 
rdzawa plama na dolnym zgięciu tekstu.

Sigismundus tertius, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gottorum 
Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus litteris nostris,  
quorum interest, universis et singulis. Praeclara illustris et magnifici Sigismundi 
marchionis in Mirow Myszkowski, supremi Regni marschalci et Novae Civitatis 
Korczyn, Grodecensis Solecensisque nostri capitanei, in nos et Rempublicam 
merita, quae a prima sua iuventuta continuo, tam belli, quam pacis tempore in-
defesso studio, sed praecipue postquam ad munus marschalci supremi a nobis 
optima patriae sorte electus, singulari prudentia, vigilantia nec sumptibus im-
modicis, quos rerum gerendarum occasiones poscebant nec infirmae valetudini, 
publicis laboribus consumptae, parcens, praestitit et praestat iure suo a nobis 
exigunt, ut si dignis praemiis ea remetiri et iacturam privati patrimonii, quod 
splendidissimum in nostris et Reipublicae obsequiis insumpsit, resarcire anguste 
res thesauri nostri horumque temporum calamitate exhausti non sint, aliquo sal-
tem munificentiae nostrae signo demonstremus, ea Reipublicae profuisse, nobis 
gratissima esse nostraque liberalitate debite compensari debere. Itque cum idem 
illustris et magnificus supremus Regni marsalcus molendina Vislicensia et Novae 
Civitatis Korczyn et praedium Zagoscze cum villis Zagoscza, Wola Zagosczka,  
Winary, Skotniki, Kobelniki, Velcz, ad idem praedium spectantibus, tum et da-
tiones avenae, alias spie ad arcem Novae Civitatis Korczyn, quam ex bonis spi-
ritualibus pendi solitas et debitas, aliaque a tenuta et proventibus capitaneatibus 
separata et thesauro nostro hucusque tenuisset, nos ipsi contractum et pensio-
nem annuam huiusmodi remittentes, molendina eadem praediumque cum vil-
lis et dationibus avenae omnibusque aliis per expressis iure advitalitio dandum 
et concedendum duximus, prout cum omnibus eorum attinentiis, pertinentiis, 
utilitatibus, fructibus, emolumentis tenendum, habendum, possidendum, uti-
fruendum omnes fructus et proventus eorum in usus proprios convertendum 
usque ad extrema vitae ipsius tempora damus et concedimus per praesentes, 
nulla fructuum parte nobis aut thesauro nostro ibidem reservata. 
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Promittimus etiam pro nobis et serenissimis successoribus nostris, quod eun-
dem illustrem et magnificum supremum Regni marsalcum vita ipsius durante 
in possessione et usufructu[?]9 pacifico dictorum bonorum conservabimus nec 
eum aliquo, sive publicae, sive privatae necessitatis praetextu inde amovebimus, 
quin imo salvum et integrum ius advitale ibidem ipsi praestabimus. Quartam 
tamen proventuum eorundem bonorum iuxta constitutiones Regni Ravam  
quotannis inferre tenebitur, tum et iuribus nostris Reipublicae Ecclesiaeque 
Catholicae salvis, nihilominus ibidem manentibus. Quae omnia ad notitiam 
omnium, quorum interest, sed praecipue officialium thesauri nostri deducen-
dum, ipsis mandamus, ne praetextu fructuum proventumque dictorum bono-
rum praenominatum, illustrem et magnificum supremi Regni marsalcum mole-
stent, quin imo liberum usufructum eorundem ipsi permittant pro gratia nostra. 
In fidem praemissorum praesentes, manu nostra subscriptas, sigillo Regni obsi-
gnari iussimus.

Datum Varsaviae, die XIII. mensis Decembris, anno Domini MDCXIII,  
regnorum nostrorum Poloniae XXVI, Sueciae vero XX anno.

Sigismundus rex
Paulus Piasecky subscripsit

Nr 93.

Warszawa, 5 grudnia 1615 r.

Zygmunt III, król Polski, nadaje Janowi Myszkowskiemu, margrabiemu na Mi-
rowie, starostwo korczyńskie i kilka okolicznych wsi.

Oryginał w rozmiarze 46,8 x 36,7 cm; sygillacja wzmiankowana i, być może, 
uskuteczniona; dokument prawie cały zapłynięty wilgocią, jednak dobrze czy-
telny, zapisany wytworną kursywą kancelaryjną.

Sigismundus tertius, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gottorum 
Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus litteris nostris,  
quorum interest, universis et singulis, quod cum morte illustris et magnifici 
olim Sigismundi marchionis in Mirow Myszkowski, supremi Regni marschal-
ci, Korcinensis Solecensisque nostri capitanei, qui ob insignes animi sui dotes 
prudentiamque gravissimo senatore dignam nobis et Reipublicae apprime utilis,  

9 Spacja w dokumencie, nieczytelna.
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obitu immaturo maximum apud omnes sui desiderium reliquit, capitaneatus 
Novae Civitatis Korczin vacaret, nos affectum, quem vivo ob praeclara ipsius in 
nos et Rempublicam merita exhibuimus, mortuo quoque probare volentes, filio 
ipsius generoso Joanni marchioni in Mirow Myszkowski, intimo cubiculi nostri 
aulico, quem egregia indole natum optimis artibus ac ingenuis moribus tota sua 
iuvenili activitate institutum, paternis vestigiis incessurum ipsiusque heroicas 
virtutes expressurum, certissimis argumentis iudicamus capitaneatum eundem 
Novae Civitatis Korczin, castrum videlicet Korczin, civitatem Korczin, molen-
dina tria eidem civitati proxima nec non villas Grotniki, Strozyski, Bogucice, 
Zagosc, Wola Zagoiska, Winary Zagoiskie, Vełecz, Skotniki Białe, Kobylniki 
cum omnibus eorundem agris, pratis, pascuis, nemoribus, silvis, borris, eisdem 
villis adiacentibus, cumque omni circumferentia et limitibus, prout ab antiquo 
hucusque usu et consuetudine distinctae et dislimitatae fuerunt, praediis quo- 
que molendinis, stagnis quibusvis, in circumferentia castri, civitatis et villarum 
dictarum sitarum, subditis quoque eorum laboribus, censibus, pensionibus grani  
cuiusvis aliisque omnibus fructibus, emolumentis, attinentiis, pertinentiis, quo- 
vismodo ad idem castrum iurisdictionemque ipsius, tum et ad civitatem villas- 
que praedictas, quovis iure vel consuetudine spectantibus et pertinentibus, tum 
et cum libera incisione lignorum quorumvis in silviis et borris in eodem capi-
taneatu in fundo aliarum villarum, a capitaneatu eodem separatarum, pro usu 
tantummodo castri, molendinorum atque subditorum et praediorum supra me-
moratorum, speciali mandato nostro ad tenutarium nostrum villarum earun-
dem separatarum, declarando, unaque cum libero usu navigii et transfretorii 
ad easdem silvas et borros tenendo dandum et conferendum duximus, prout 
damus et conferemus praesentibus litteris nostris per ipsum tenendum, haben-
dum, possidendum ac utifruendum ad extrema vitae suae tempora.